[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2019

                               № 310
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского
района от 15.11.2016г. № 624 «Об утверждении муниципальной программы

 «Улучшение условий и охраны труда в Кожевниковском районе

на 2017-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 12.07.2012г. № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Кожевниковского района» и решением Думы Кожевниковского района от 27.12.2018 № 262 «О бюджете Кожевниковского района на 2019 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 15.11.2016г. № 624 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Кожевниковском районе на 2017-2020 годы» следующие изменения:
            1.1  приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Кучера В.В.
Глава района                                                                                                              А.М. Емельянов
	Заместитель Главы

по экономике и финансам

________________ В.В. Кучер

«____» ______ 2019 г.

	Начальник отдела

правовой и кадровой работы

____________ В.И. Савельева

«____»_______2019 г.

	Начальник Управления финансов

_____________ О.Л. Вильт

«___» ________ 2019 г.

	К.Ф. Мусинова

8(38244) 23-390

                                                                                                                                                                                                          Приложение 1 к Постановлению
Администрации Кожевниковского района

от  21.05.2019 №310
                                                                                                                                                                                                                                Приложение № 2
к муниципальной программе

«Улучшение условий и охраны труда в Кожевниковском районе»
Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда в Кожевниковском районе»

	NN

пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель МП: Улучшение условий и охраны труда в целях снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций, расположенных на территории муниципального образования Кожевниковский район Томской области.

	1
	Задача 1 Увеличение количества рабочих мест соответствующих нормативным требованиям охраны труда на основе специальной оценки условий труда.

	1.1
	Мероприятие 1
	всего
	507,094

	507,094

	260

	Проведение специальной оценки условий труда в Бюджетных учреждениях
	2017 год
	246,1

	246,1

	Отдел образования 133, отдел по культуре молодежной политике и связям с общественностью 158
	 р.м.

	2018 год
	111,294

	111,294

	125

	2019 год
	119,7

	119,7

	97

	2020 год
	30

	30

	38

	1.2
	Мероприятие 2
	всего
	669,8

	669,8

	724

	Проведение специальной оценки условий труда в организациях района
	2017 год
	126

	126

	126 р.м.

	2018 год
	293,8

	293,8

	215 р.м.

	2019 год
	100

	100

	120 р.м

	2020 год
	150

	150

	263 р.м

	Итого по задаче 1
	всего
	1176,894

	507,094
	669,8

	946

	2017 год
	372,1

	246,1
	126

	208

	2018 год
	405,094

	111,294
	293,8

	340

	2019 год
	219,7

	119,7
	100

	97

	2020 год
	180

	30
	150

	301

	2
	Задача 2. Организация обучения по охране труда работников на основе современных технологий обучения.

	2.1
	Мероприятие 1
	всего
	327,7

	186,7
	141

	161 чел.

	Организация обучения по охране труда работников на основе современных технологий обучения
	2017 год
	141,3

	78,5
	62,8

	67 чел

	2018 год
	90,9

	53,2
	37,7

	58 чел

	2019 год
	50

	32
	18

	11 чел.

	2020 год
	45,5

	23
	22,5

	25 чел.

	2.2.
	Мероприятие 2
	всего
	70,3

	70,3

	Обучение специалистов по оказанию первой доврачебной помощи
	2017 год
	0

	0

	82 чел.

	2018 год
	30,6

	30,6

	71 чел.

	2019 год
	7,7

	7,7

	11 чел.

	2020 год
	32

	32

	Итого по задаче 2
	всего
	398

	257
	141

	2017 год
	141,3

	78,5
	62,8

	2018 год
	121,5

	83,8
	37,7

	2019 год
	57,7

	39,7
	18

	2020 год
	77,5

	55
	22,5

	3
	Задача 3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	3.1.
	Мероприятие 1
	всего
	33,775

	33,775

	3.1.1
	Проведение 1 этапа областного конкурса я рисую безопасный труд», изготовление буклета работ участников конкурса
	2017 год
	8,15

	8,15

	20 Буклеты

	2018 год
	7,625

	7,625

	20 Буклеты

	2019 год
	9

	9

	20  Буклеты

	2020 год
	9

	9

	20 Буклеты

	3.1.2
	Приобретение бланков грамот для награждения победителей, участников
	2017 год
	0

	0

	40 бланков (грамоты сертификаты)

	2018 год
	0

	0

	40 бланков (грамоты сертификаты)

	2019 год
	1

	1

	40 бланков (грамоты сертификаты)

	2020 год
	1

	1

	40 бланков (грамоты сертификаты)

	3.1.3
	Награждение победителей
	2017 год
	10

	10

	18 победителей

	2018 год
	5,9

	5,9

	7 победителей

	2019 год
	0

	0

	9 победителей

	2020 год
	10

	10

	18 победителей

	3.2
	Количество информаций по охране труда, социальному партнерству в районной газете «Знамя труда», на официальном сайте Администрации района
	2017 год
	0

	3 публикации

	2018 год
	0

	3 публикации

	2019 год
	0

	3 публикации

	2020 год
	0

	3публикации

	3.3
	Проведение конкурса на Лучший коллективный договор
	2017 год

	2018 год
	0

	0

	2019 год
	0

	0

	2020 год
	10

	10

	Итого по задаче 3
	всего
	71,675

	71,675

	2017 год
	18,15

	18,15

	2018 год
	13,525

	13,525

	2019 год
	10

	10

	2020 год
	30

	30

	4.3
	Задача 4. Проведение мониторинга условий и охраны труда

	Количество средств затраченных на проведение мероприятий по охране труда предприятиями района
	всего
	1346

	1346

	2017 год
	714,5

	714,5

	2018 год
	331,5

	331,5

	2019 год
	150

	150

	2020 год
	150

	150

	Итого по МП
	всего
	2992,569

	835,769
	2156,8

	2017 год
	1246,05

	342,75
	903,3

	2018 год
	871,619

	208,619
	663

	2019 год
	437,4

	169,4
	268

	2020 год
	437,5

	115
	322,5

Примечание: <*> - указывается количественно измеримый результат, характеризующий реализацию мероприятия МП.